ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE GUAPORÉ

CONCURSO PÚBLICO N° 02/2023

Página 1 de 2

EDITAL N° 932/2023, DE 02 DE OUTUBRO DE 2023

O MUNICÍPIO DE GUAPORÉ, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo Prefeito
Municipal, no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público n° 02/2023,
regido pelo Edital n° 931/2023, de 29 de setembro de 2023, torna público o presente Edital
para divulgar e comunicar o que segue:

1. RETIFICAÇÃO DO EDITAL N° 931/2023
1.1. Retifica-se o item 2.1 do Edital n° 931/2023, de 29 de setembro de 2023, para alterar
requisitos mínimos exigidos para alguns cargos na posse, passando a ser como consta a
seguir com as devidas alterações, e não como constou:

Nº
Cargo(s)

Público(s)

Vagas e/ou
Cadastro
Reserva

(CR)

Requisitos mínimos
exigidos para o cargo na
posse

C.H.
Semanal

Vencimento
(agosto/2023)

02
Professor de

Artes
CR

a) Idade mínima: 18 anos;
b) Habilitação em Curso
Superior em Licenciatura
Plena para a respectiva
disciplina.

24h R$ 2.728,62

04
Professor de
Anos Finais -

Ciências
CR

a) Idade mínima: 18 anos;
b) Habilitação em Curso
Superior em Licenciatura
Plena em Ciências,
Biologia, Ciências
Biológicas ou Ciências da
Natureza.

24h R$ 2.728,62

05
Professor de
Anos Finais -

Geografia
CR

a) Idade mínima: 18 anos;
b) Habilitação em Curso
Superior em Licenciatura
Plena para a respectiva
disciplina.

24h R$ 2.728,62

06
Professor de
Anos Finais -

História
CR

a) Idade mínima: 18 anos;
b) Habilitação em Curso
Superior em Licenciatura
Plena para a respectiva
disciplina.

24h R$ 2.728,62

07

Professor de
Anos Finais -

Língua
Portuguesa

CR

a) Idade mínima: 18 anos;
b) Habilitação em Curso
Superior em Licenciatura
Plena para a respectiva
disciplina.

24h R$ 2.728,62

08
Professor de
Anos Finais -
Matemática

CR

a) Idade mínima: 18 anos;
b) Habilitação em Curso
Superior em Licenciatura
Plena para a respectiva
disciplina.

24h R$ 2.728,62

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  S
A

N
D

R
A

 A
G

O
S

T
I e

 V
A

LD
IR

 C
A

R
LO

S
 F

A
B

R
IS

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//g
ua

po
re

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
A

35
-A

34
6-

21
B

C
-B

71
9

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 F

A
35

-A
34

6-
21

B
C

-B
71

9

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE GUAPORÉ

CONCURSO PÚBLICO N° 02/2023

Página 2 de 2

Nº
Cargo(s)

Público(s)

Vagas e/ou
Cadastro
Reserva

(CR)

Requisitos mínimos
exigidos para o cargo na
posse

C.H.
Semanal

Vencimento
(agosto/2023)

10
Professor de

Educação
Física

CR

a) Idade mínima: 18 anos;
b) Habilitação em Curso
Superior em Licenciatura
Plena para a respectiva
disciplina.

24h R$ 2.728,62

11
Professor de

Língua
Inglesa

1 + CR

a) Idade mínima: 18 anos;
b) Habilitação em Curso
Superior em Licenciatura
Plena em Letras/Inglês ou
Licenciatura Plena em
Letras e Habilitação em
Curso Especial de Língua
Inglesa com
complementação
pedagógica fornecida pela
Universidade ou
Licenciatura Plena em
Letras e Pós-graduação
em Língua Inglesa.

24h R$ 2.728,62

1.2. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital n° 931/2023, de 29 de
setembro de 2023, as quais são ratificadas.

Gabinete do Prefeito Municipal de Guaporé, em 02 de outubro de 2023.

VALDIR CARLOS FABRIS,
Prefeito do Município de Guaporé/RS.

Registre-se e publique-se.

Sandra Agosti,
Secretária Municipal da Administração

Publicado no Informe Oficial Eletrônico www.guapore.rs.gov.br/pagina/informes-oficiais-meio-
eletrônico, no Diário Oficial Eletrônico do Município e no Painel de Publicações da Prefeitura
Municipal.

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  S
A

N
D

R
A

 A
G

O
S

T
I e

 V
A

LD
IR

 C
A

R
LO

S
 F

A
B

R
IS

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//g
ua

po
re

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
A

35
-A

34
6-

21
B

C
-B

71
9

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 F

A
35

-A
34

6-
21

B
C

-B
71

9

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: FA35-A346-21BC-B719

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

SANDRA AGOSTI (CPF 899.XXX.XXX-20) em 02/10/2023 14:11:11 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

VALDIR CARLOS FABRIS (CPF 060.XXX.XXX-53) em 02/10/2023 14:19:38 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://guapore.1doc.com.br/verificacao/FA35-A346-21BC-B719

https://guapore.1doc.com.br/verificacao/FA35-A346-21BC-B719